
UCHWAŁA NR RG.0007.89.2016
RADY GMINY LYSKI

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późń. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 
ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.)

Rada Gminy Lyski
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej „usługami” przyznaje się osobie w 
miejscu zamieszkania, po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy 
społecznej.

2. W niedziele i święta usługi mogą być świadczone osobom samotnym lub osobom samotnie gospodarującym, 
które są obłożnie chore lub całkowicie niezdolne do samoobsługi, a rodzina nie może takiej opieki zapewnić.

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom
i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również osobom
i rodzinom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w ust. 1, pod warunkiem ich 
zwrotu na zasadach określonych w poniżej tabeli:

Wysokość odpłatności w % liczona od kosztów usług dla:Lp. % kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 Ustawy o 
Pomocy Społecznej

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie

1 2 3
1 do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie
2 od 101-150% 10% 20%
3 od 151-200% 15% 30%
4 od 201-300% 30% 50%
5 od 301-400% 60% 80%
6 Powyżej 400 % 100% 100%

§ 4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 18,00 zł (słownie: osiemnaście złotych), natomiast koszt 
jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych).

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być częściowo lub całkowicie zwolniona z 
ustalonej odpłatności.

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku:

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu wpłaty za usługę;

2) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, placówce 
wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej – po przedstawieniu dowodu wpłaty;

Id: DA6CA774-495D-43B4-A5D3-8B638173A294. Podpisany Strona 1



3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba jest 
obłożnie chora.

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku:

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację;

2) udokumentowanego zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej.

§ 6. 1. Odpłatność za wykonane usługi, wpłacana będzie przez świadczeniobiorcę na konto Gminy Lyski w 
terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.

2. Podstawą obliczenia odpłatności są karty pracy opiekunek domowych zawierających czas usług 
poświadczony podpisem świadczeniobiorcy.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lyski.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lyski

mgr inż. Grzegorz Dudek

Id: DA6CA774-495D-43B4-A5D3-8B638173A294. Podpisany Strona 2




